
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 90  delibera

Data  15-07-2017

OGGETTO: CONTRIBUTO PER COMPENSARE
PARZIALMENTE LE MAGGIORI SPESE DI ENERGIA
ELETTRICA SOSTENUTE AGLI ASSEGNATARI MAPRE

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   quindici del mese  di   luglio   alle ore  18:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;

CHE altre importanti scosse si sono susseguite il 26 ottobre, il 30 ottobre, e il 18 gennaio 2017, rendendo
ancora più difficile la situazione sul territorio comunale;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei
servizi essenziali ed alle attività economiche;

CHE a seguito di tali eventi sono pervenute delle donazioni in favore della popolazione interessata dagli
eventi sismici, ricondotte all'iniziativa denominata AmalAmatriceAmala;

PRESO ATTO che con OCDPC n. 399/2016 sono state definite le modalità di istallazione dei così detti
MAPRE, moduli abitativi per gli allevatori;

CHE i medesimi MAPRE sono totalmente alimentati ad energia elettrica, anche per quel che riguarda il
sistema di riscaldamento, necessitando di una fornitura dai 6 ai 10KWh;

DATO ATTO che tale fornitura di energia elettrica è decisamente più costosa di quelle ordinarie di 3 KWh,
necessarie ad alimentare un'abitazione classica o un SAE;

CHE il MAPRE è sostitutivo dei SAE;

CHE sono pervenute al Comune di Amatrice n. 16 stufe a pellet in donazione e che la gestione di tale
donazione, con precedente Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 12/2/2017, è stata affidata a Caritas
Italiana;

CHE alcune stufe tra quelle pervenute in donazione sono state consegnate a famiglie assegnatarie di
MAPRE;

RITENUTO di dover prevedere un contributo straordinario una tantum di 500 euro l'anno per le annualità
2017, 2018 e 2019;

CHE lo stesso contributo sarà avviato al momento della riattivazione della fatturazione dell'energia elettrica,
attualmente sospesa a seguito di ordinanza;

RITENUTO di dover escludere da tale contributo i soggetti, assegnatari ai MAPRE, che hanno già ricevuto
stufe a pellet pervenute in donazione al Comune di Amatrice;

VISTO il DLgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

DI DISPORRE un contributo straordinario per compensare parzialmente le maggiori spese di energia
elettrica che dovranno sostenere gli allevatori assegnatari di MAPRE ;



DI DARE ATTO che lo stesso contributo è quantificato in € 500 annui per le annualità 2017, 2018 e 2019;

DI ESCLUDERE da tale contributo i soggetti, assegnatari ai MAPRE, che hanno già ricevuto stufe a pellet
pervenute in donazione al Comune di Amatrice e distribuite ai sensi della propria precedente Delibera n. 16
del 12/2/2017;

DI FORNIRE INDIRIZZO al responsabile del Settore Affari Generali di erogare il contributo all'assegnatario
MAPRE che ne farà richiesta, dopo la riattivazione della fatturazione delle utenze attualmente sospese;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 02-08-2017                      Reg. 1081

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-07-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-07-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


